[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация Керчикского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2024                                      № 105                          х. Керчик-Савров
Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Керчикского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В связи с приведением нормативных правовых актов Администрации Кер-
чикского сельского поселения в соответствие с Кодексом Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС
«Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Керчикское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень должностных лиц Администрации Керчикского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях при нарушении норм Областного закона Ростовской области      № 273-ЗС (приложение № 1).

2.Постановление от 06.11.2019г. № 86 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Керчикского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» считать утратившим силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собою.

   ВрИО главы Администрации

   Керчикского сельского поселения                                  Н.Г.Отинов
Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Керчикского сельского
поселения от
19.12.2024 г. № 105
Перечень
должностных лиц Администрации Керчикского сельского поселения, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях
	№№
п/п
	Статья
Областного
закона
	Полномочия
	Должность лица, уполномоченного со​ставлять протокол

	1
	2.2-2.5, 2.10
	Административные правонарушения посягаю​щие па права и здоровье граждан в части: неис​полнения решение местных референдумов; нарушения тишины и покоя граждан; наруше​ния правил размещения и содержания мест по​гребения; отсутствие предупредительных надписей о запрете нахождения детей на объек​тах (территориях, помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющие предприни​мательскую деятельность без образования юри​дического лица; занятие попрошайничеством.
	Глава Администрации поселения
Зам. главы Администра​ции поселения

 Ведущий специалист по правовой работе

	2
	3.2
	Административные правонарушения в области охраны собственности в части: нарушения по​рядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	Глава Администрации поселения
Зам.главы Администра​ции поселения

 Ведущий специалист по правовой работе

	3
	4.1, 4.4,4.5,
	Административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользова​ния в части: нарушения правил содержания до​машних животных и птицы; нарушения порядка и правил охраны зеленых насаждений; наруше​ния порядка действий по предотвращению вы​жигания сухой растительности
	Глава Администрации поселения
Зам.главы Администра​ции поселения

Ведущий специалист по правовой работе

	4
	5.1,5.2,5.3,5.4, 5.5
	Административные правонарушения в области благоустройства в части: нарушения правил благоустройства территории поселения; нару​шения порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благо​устройстве прилегающих территорий; не внесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами); разме​щения информационных материалов вне установленных для этой цели мест; воспрепятствование установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов (ан​шлагов)
	Глава Администрации поселения
Зам.главы Администра​ции поселения

Ведущий специалист по правовой работе

	5
	6.3, 6.4
	Административные правонарушения в сельском хозяйстве в части: нарушения правил рацио​нального использования земель сельскохозяй​ственного назначения; нарушения допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища
	Глава Администрации поселения
Зам.Главы Администра​ции поселения

Ведущий специалист по правовой работе

	6
	8.1, 8.2, 8.8, 8.10
	Административные правонарушения в области торговли: нарушения правил организации тор​говли; торговля в неустановленных местах; нарушений установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безал​когольных тонизирующих напитков; нарушение установленных областным законом ограниче​ний в сфере розничной продажи товаров, со​держащих сжиженный углеводородный газ
	Инспектор по имуще​ственным и земельным отношениям

Ведущий специалист по правовой работе

	8
	ч. 2 ст. 9.1, 9.3
	Административные правонарушения против порядка управления в части: представления органам местного самоуправления и (или) должностными лицам местного самоуправления заведомо ложной информации; использования официальных символов муниципального обра​зования в нарушение установленных прил
	Глава Администрации поселения

Зам.главы Администра​ции поселения

Ведущий специалист по правовой работе

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе
Н.И.Банникова